Maimun juga merupakan sosok yang aktif dalam berorganisasi
di tengah masyarakat, tercatat beberapa jabatan yang pernah diraih oleh
K.H. Maimun di antaranya yaitu: Mudir ‘Am madrasah Ghazaliyah dari
awal berdirinya hingga sekarang, Nadhir masjid Jami’ Sarang, Ketua
badan pertolongan atau sosial kota Sarang selama delapan tahun,
tepatnya dari tahun 1967-1975 M (1387-1395 H), Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah tingkat II Rembang, mulai tahun 1971-1978
M (1391-1399 H), Anggota MPR RI dari utusan Jawa Tengah pada tahun
18987-1999 M, Ketua Syuriah NU Provinsi Jawa Tengah 1985-1990 M,
Ketua Jam’iyah Thariqah NU hasil kongres ke-tujuh di pondok Pesantren
K.H. Muslih Mranggen Demak sampai muktamar berikutnya yang
berlangsung di kota Pekalongan pada tahun 2000 M, sebagai ketua MPP.